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Odszedł do wieczności Stanisław Szuszkiewicz – znany białoruski uczony, działacz polityczny i
społeczny, który doprowadził do powrotu katolickich świątyń wiernym. Wśród nich jest kościół
katedralny Imienia Najświętszej Maryi Panny oraz kościół świętych Szymona i Heleny
(czerwony kościół) w Mińsku.
    Był synem białoruskiego pisarza Stanisława Szuszkiewicza, represjonowanego przez władze
sowieckie. Zajmował się naukami fizyczno-matematycznymi i fizyką jądrową. Był deputowanym
ludowym ZSRR i BSRR. 18 października 1991 roku Stanisław Szuszkiewicz został wybrany na
przewodniczącego Rady Najwyższej i został faktycznie pierwszym przywódcą niepodległej
Białorusi, która w tym czasie była republiką parlamentarną.
    Stanisław odszedł do życia wiecznego 3 maja w Mińsku mając 87 lat. Wieczny odpoczynek
racz mu dać Panie…    

    „A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu. Lecz jeśli cię kto uderzy w prawy policzek,
nadstaw mu i drugi!” (Mt 5, 39).
    Tej zasady nie należy rozumieć w tym sensie, że Jezus zabrania samoobrony i nakazuje
chrześcijaninowi, aby za każdym razem nadstawiał głowę. Jezus sam dostał po twarzy podczas
przesłuchania u Annasza. Czy nadstawił drugi policzek? Nie! Temu, który uderzył, zadał
pytanie: „Jeżeli źle powiedziałem, udowodnij, co było złego. A jeżeli dobrze, to dlaczego Mnie
bijesz?”. Nie chodzi o nadstawianie twarzy do bicia, ale o to, aby osobie używającej siły
fizycznej przeciwstawić moc siły moralnej, która jest znacznie silniejsza niż przemoc fizyczna. 
   „Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię”. Jezus udowodnił, że siła
moralna jest znacznie silniejsza niż przemoc. 
    
   

 1 / 2



Z Katolickich Mediów Białorusi (29)

Wpisany przez Рэдакцыя
15.05.2022 22:04

  Papież mówił o wysiłkach, jakie podejmuje wraz z kardynałem Pietro Parolinem, sekretarzemstanu, w celu zakończenia działań wojennych na Ukrainie. W pierwszym dniu wojny dzwonił doZełenskiego. Następnie udał się do rosyjskiego ambasadora przy Watykanie, aby poprosić owyjaśnienia i wezwać do pokoju.    Następnie do Kremla wysłano wiadomość z prośbą o spotkanie z Władimirem Putinem wMoskwie. Jednak wciąż nie ma odpowiedzi.     Papież opowiedział o swojej 40-minutowej rozmowie z patriarchą Cyrylem. „Przez pierwszedwadzieścia minut czytał mi wszystkie uzasadnienia wojny. Słuchałem i powiedziałem: Nic ztego nie rozumiem. Bracie, nie jesteśmy urzędnikami państwowymi, nie możemy używać językapolityki, ale języka Jezusa”.    

   1 maja w sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Trokielach odbyły się główne obchodyDiecezjalnego Dnia Matki. Tego dnia wielu wiernych z różnych zakątków diecezji przybyło dosanktuarium w Trokiel ach, aby modlić się za najbliższą osobę – swoją matkę.     Niektórzy przybyli pieszo z Lidy, a także z innych miejsc.    Zwieńczeniem uroczystości była Msza św., którą odprawił biskup grodzieński AleksanderKaszkiewicz w intencji wszystkich matek diecezji: zarówno żywych, jak i tych, które już odeszłydo wieczności.
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